

Klaregade 40-42 ApS

Klosterbakken 13B, st., 5000 Odense C

CVR-nr. 38 84 58 29

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2023.

Jacob Juul Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaregade 40-42 ApS Klosterbakken 13B, st. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 38 84 58 29
	Stiftet: 4. august 2017
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 5. regnskabsår
Direktion	Jacob Juul Madsen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	NFVJ ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i køb, salg, renovering og udlejning af ejendom samt andet hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.766.430 kr. mod 1.045.985 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.448.589 kr. mod 13.509.097 kr. sidste år. Faldet i det ordinære resultat skal sammenhænge med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 foretog en dagsværdiregulering (indtægt) af selskabets investeringsejendom på 17.579.686 kr. før skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	1.766.430	1.045.985
Værdiregulering af investeringsejendomme	-328.771	17.579.686
Driftsresultat	1.437.659	18.625.671
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.988	19.553
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.585.583	-1.325.358
Resultat før skat	-3.138.936	17.319.866
2 Skat af årets resultat	690.347	-3.810.769
Årets resultat	-2.448.589	13.509.097
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	13.509.097
Disponeret fra overført resultat	-2.448.589	0
Disponeret i alt	-2.448.589	13.509.097

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>67.592.001</u>	<u>67.750.706</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.592.001</u>	<u>67.750.706</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.592.001</u>	<u>67.750.706</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	513.892	224.697
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.784</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>527.676</u>	<u>224.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.481</u>	<u>61.037</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>554.157</u>	<u>285.734</u>
	Aktiver i alt	<u>68.146.158</u>	<u>68.036.440</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	17.367.389	19.815.977
	Egenkapital i alt	17.417.389	19.865.977
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.347.400	6.037.747
	Hensatte forpligtelser i alt	5.347.400	6.037.747
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	28.930.902	22.005.709
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.930.902	22.005.709
	Kortfristet del af langfristet gæld	983.419	875.046
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.555.998
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.433	345.555
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.586.337	13.928.301
	Anden gæld	811.278	422.107
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.450.467	20.127.007
	Gældsforpligtelser i alt	45.381.369	42.132.716
	Passiver i alt	68.146.158	68.036.440
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	568.200	531.862
Andre finansielle omkostninger	4.017.383	793.496
	4.585.583	1.325.358
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-137.572
Årets regulering af udskudt skat	-690.347	3.948.341
	-690.347	3.810.769
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2021	2.709.706	0
Overførsler	-2.709.706	0
Kostpris 30. september 2022	0	0
4. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	37.811.198	18.624.460
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-2.901.382	0
Tilgang i årets løb	3.071.448	21.896.444
Overførsler	2.709.706	0
Kostpris 30. september 2022	40.690.970	40.520.904
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	27.229.802	27.229.802
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. september 2022	2.901.382	0
Årets regulering til dagsværdi	-3.230.153	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	26.901.031	27.229.802
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	67.592.001	67.750.706

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Tidligere aktiverede finansielle omkostninger er tilbageført i regnskabsåret med 2.901 t.kr. og har medført henholdsvis højere dagsværdiregulering og større finansielle omkostninger.

Investeringsejendommene består af boligudlejningsejendomme og erhvervslejemål i Odense C. Ejendommene består af 2.651 m², der er fordelt på 26 boliglejemål og 1 erhvervslejemål (alle lejemål er registreret som ejerlejligheder). Investeringsdommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings- ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt et afkastkrav på 3,0% på beboelseslejemål og 5% på erhvervslejemål.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
2,61	81.172.000	67.592.000	13.580.000
3,11	67.592.000	67.592.000	0
3,61	58.876.000	67.592.000	-8.716.000

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.914.321	22.880.755
Heraf forfalder inden for 1 år	-983.419	-875.046
	28.930.902	22.005.709
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	25.451.643	19.705.141

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.438 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 67.592 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NFVJ ApS, CVR-nr. 29526796, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.